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Representanterns
dagen som vilande antagit den grundlagsdndring som de tre kommunfér-
bunden ursprungligen avstyrkt och det salunda endast aterstatt atti ¢ g-
het med riksdagens o6nskan bitridda ined samrad om utformningen av in-
struktionsbestimmelser om ombudsminnens tillsyn pa det kommunala om-
rddet — de under salunda givna férutsiittningar och sedan av dem till
lkommittén framférda énskemal beaktats kunde i huvudsak bitrida kom-
mitténs forslag.

Kommittén far hiarmed till fullgérande av sitt uppdrag vérdsamt over-
limna betinkande med forslag till instruktion for riksdagens ombudsmiin
iimte motiv samt sisom bilagor statistik 6ver klagomal hos JO och JK
under aren 1950—1955 rorande kommunala myndigheter och befattnings-
havare med fullstindigt dmbetsansvar vilka ¢j std under JO:s tillsyn.

Stockholm den 16 januari 1957.

Nils Beckman

Emil Ahlkvist Elis Hastad
Gunnar Lodenius Erik Alexanderson

/Bertil Holmquist
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Gdllande lydelse av JO:s

4 §.

Skulle den oformodade hindelse
intrdffa, att antingen hela Konung-
cns hogsta domstol eller av dess
ledamoter en eller flera funnes hava
i mal, som icke utgjort militart mal,
av cgennytta, vrangvisa eller for-
sumlighet s& oritt domt, att dar-
igenom nagon, emot tydlig lag samt
sakens utredda och behérigen styrk-
ta forhallande, mistat eller kunnat
mista liv, personlig frihet, dra eller
cgendoin, eller regeringsritten eller
en eller flera av dess ledamdoter
funnes hava vid provning av be-
svarsmal latit sddant foérhallande
komma sig till last, vare justitie-
ombudsmannen pliktig att vid riks-
ratt den eller de felande under till-
tal stilla samt till ansvar efter lag
befordra; och foére justitieombuds-
mannen dé alltid sjilv talan.

5- §.

D& riksdagens konstitutionsut-
skott enligt § 106 regeringsformen
stdllt ndgon statsridets ledamot
der tilltal av justitiecombudsmannen,
iligge honom likaledes att infér
riksritten sjilv fora talan.

6 8.

Har riksdagen, dess bankoutskott
eller revisorer foérordnat om atal
mot fullmiktig i riksbanken eller i
riksgildskontoret eller mot direk-
tionsledamot i riksbanken eller riks-
gildsdirektéren och chefen for riks-
gildskontoret, dir dessa icke idro

Skulle den oformodade hiindelse
inlriffa, at! antingen hela Konung-
cns hogsta domstol eller av dess
ledamoter en eller flera funnes hava
i militart mal av egennytta, vrang-
visa cller forsumlighet s& ordtt domt,
att dirigenom nagon, emot tydlig
lag samt sakens utredda och be-
horigen styrkta forhéallande, mistat
cller kunnat nista liv, personlig fri-
het, dra eller egendom, vare n tie-
ombudsmannen pliktig att vid riks-
ritt den eller de felande under till-
tal stilla samt till ansvar efter lag
befordra; och fére militicombuds-
mannen da alltid sjilv talan.
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Giillande lydelse av JO:s instruktion  Gillande lydelse av MO:s instruktion

25 § [orsta punkten. 21 § forsta punkten.
Byrdchefen och ovoriga  befutl- Byrdchefen och dvriga Dbefatl-
ningshavare d justilieombudsmans- ningshavare d militieombudsmans-
expeditionen dga dlnjuta dem till- erpeditionen dga dtnjuta dem till-
Lommande semester d tid som justi- kommande semester @ tid som mili-

tieombudsmannen bestinuner. tiecombudsmannen bestidimmer.






























































































BILAGOR










Bilaga 2.

Arten av de hos JO anforda klagomilen
Ar Arende
Allmdn sjukkassa

1955 590 avslag & begiran om ersittning for biltransport som likare férklarat
erforderlig
757 utskrivande av forsikringsbesked pa sadant siitt att diarav kunde an-
tagas att vederbbrande vore intagen i fangvardsanstalt

Arbelshem

1952 23 intagning och behandling
1954 74 kvarhdllande
1955 468 utebliven permission

Arbelsloshelsnimnd

1952 365 underlatenhet att vid anvisning av arbete at klaganden taga hinsyn
till dennes sjukdom

Barnavdrdsndmnd

1950 5 Atgdranden i fraga om tva barn
79 vigran alt limna upplysning huruvida kvinna f6tt barn utom ikten-
skap

163 frihetsbergvande (skolhem)
306 avslag a begiran att aterfa son

335 forlust av underhallsavtal som han =™ les av nimnd
1951 38 delfacnde av anmiilan m.m. i arende om missférhallanden i klagan-
dens hem
448 utseende av olimplig person till barnavardsman
449 omhiindertagande av "~ 1

604 omhiindertagande fér skyddsuppfostran
1952 52 &vervakning av en klagandens adoptivson
76 missfirmelse
206 intagning 4 arbetshem
218 trakasseri fran dvervakare éver klaganden och dennes hustru
352 viigran att lata klaganden virda sina tre barn
656 drojsmal med yttrande till domstol
1953 50 hot om intagning av klagandens son & barnhem
299 underlatenhet att till hemmet aterfora klagandens dotter som bosatt sig
hos annan familj
506 underlatenhet att bitrada klaganden med Aatgirder [6r verkstillighet
av dom i vardnadsfraga
1954 80 vigrad medverkan till Aterférande av barn till hemmet
155 férmaning och erinran pa grund av pastatt alkoholmissbruk samt
dvervakning av hemmet
642 omhindertagande fér skyddsuppfostran
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Ar

1950

1952

1953

1954

1951

1954

1950

1951

1952

Arende

40
141

349
110
304
317
433
533

5

23
106

419
613

50
446
541

27
284
285

430
786

24

366

459
688

698

19
618

24
138
309
445
459
579
641

Fatligvdrdsstyrelse

viigran att utbetala ersittning fér tandproteser

atgorande betriffande fastighet tillhorig en av kommunen omhiinder-
tagen person

viagran att limna socialhjilp

intagning av klaganden & arbetshem trots att denne var fullt arbetsfor
intagning och kvarhallande & fattigvardsinriitining

behandling i strid med »lag och ratt»

frantagande av pension

behandling av klaganden »pa ett upprorande sitt»

forflyttning fran anstillning som sjukvardare utan utredning om
framstillda beskyllningar

intagning & arbetshem m. m.

undanhallande av pensionsbelopp foér klaganden vid dennes vistelse
4 sinnessjukhus

behandling av forestandarinna fér kommunhem

intagning 4 alkoholistanstalt

viagran att ldimna understod

innehallande av sjukpension fér tidigare utligg

avslag & begiran om kontantunderstdd

intagning 4 arbetshem

innehallande av pension

Sverforande till vairdhem for sinnessjuka utan foregiende likarunder-
sokning

avslag 4 be; ™ n om socialhjilp

underlatenhet att utbetala klaganden tillkommande socialunderstod

Galundmnd

avslag 4 besvir over disciplinir bestraffning fran renhallningsinspek-
16r oaktat straff for forseelse domts av domstol
anordnande av dans m, m. pa storande sitt

Hyresndmnd

handldggning av irende om faststillande av hyra
handliggning av dels drende om faststi 1de av hyra
on1 uppsigning

faststillande av for laga hyror

handlidggning av hyresirende

handlaggning av hyreséirende

partisk handliggning

underlatenhet att ge klaganden tillfille alt utveckla o«
behandlingen av klagandens hyresangeligenheter
avslag 4 ans6kan om ogiltigforklaring av uppsigning
meddelande av beslut i frdga som horde under domstc
drerdrig och falsk beskyllning, godtycklig handliaggni
underlatenhet att héra hyresviard i drende om brénsk
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Ar

1950

1951
1952
1954

1952
1954
1955

1954
1955

1951
1952
1954

—
2=

Arende

187
333
628
633
733
267
155

262
360

623
87
54

26
394
419
215
711

606

717

390

517
582
698

438
486
576
682

Nykterhelsnimnd

forbud mot utlimnande till klaganden m. fl. av alkoholhaltiga drycker
férbud mot utlimnande till klaganden m. fl. av alkoholhaltiga drycker
forbud mot utlimnade till klaganden av alkoholhaltiga drycker
intagning & alkoholistanstalt

trakasseri

intagning & alkoholistanstalt

erinran jimlikt alkoholistlagen, dvervakning, vigran att lata klagan-
dena taga del av utredning, m. m.

hiinsynstagande till obestyrkta uppgifter av endast en person

viigran att utfirda nykterhetsintyg fér kdrkort och att 1at. Jaganden
fa del av utredningen i direndet

Pensionsndmnd

innehallande av folkpension

underlitenhet att vidarebefordra ansikan till pensionsstyrelsen
limnande av felaktiga och missvisande uppgifter i ett av klaganden
till pensionsstyrelsen fullféljt dirende om invalidpension

Rdllshjdlpsanslaltl

misskotsel av drende

viigran att hjilpa
uraktlatenhet att limna hjilp
vagran att viicka talan
dréjsmal med utredning

Saluhallsforvaltning

hyreshdjning i strid med gilllande lagstiftning

Sjukhusdirektion

Y

ersiittning for arbete under vistelse 4 sinnessjukhus

ersittning fér arbete under vistelse 4 sinnessjukhus

védgran att lata klaganden utféra visst med hans befattning vid
hus forenat arbete

ogrundade anklagelser mot klaganden

innehallande av folkpension i avrikning & vardkostnader i sjuk
undanhallande av folkpension m. m.

Skolrdad

skolrads likvidering av en klagandens fordran

folkskolldrares avskedande med sjukpension in.m.
underlatenhet att limna begiird avskrift av skolrads protokoll
folkskollirares avskedande
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Ar Arende
1953 81 folkskoleinspektor — lamnande av oriktiga uppgifter o
beslut i tjdnstledighetsidrende

119 underlidkare vid sinnessjukhus — intagning 4 sjukhuset
137 barnavardsnimnds tjinstemin — utredningsmetoder
332 underlikare vid linslasarett — tvangsundersékning
348 inspektor vid socialbyrd — handliaggning av understdds
546 socialvardstjinsteman — bristande tillmitesgdende
581 stamningsman — felaktig delgivning

1954 101 kamrerare hos barnavardsnidmnd — o6verflyttning till si

118 socialvardssyssloman — undanhillande av folkpensio:
134 Dbarnavdrdsman — namn it barn utom #dktenskap
262 socialvardsassistent — limnande av krankande upplys:

ganden i trafikkortsirende
264 forste stadslikare — oldmpligt upptridande

284 forestdndarinna for alderdomshem — stérande samkvi
419 barnavidrdsman — underlatenhet att limna klaganden
skapsmal

517 underldkare vid sinnessjukhus — otillborligt upptradar
sjukvardare vid sinnessjukhus — otillbérligt upptradanc

579 andre stadslikare — partisk medverkan vid férunders

690 hailsovardsinspektér -— fullgérande av arbetsuppgifter

691 barnavardsinspektor —- lagligheten av atgirder for om
for skyddsuppfostran

1955 135 assistent vid nykterhetsndmnd — oriktigt forfarande

169 sjukvardare vid sinnessjukhus — misshandel

187 ldkare vid virdhem — oldmpligt upptridande
vardarinna 4 dlderdomshem -— férsumlighet vid mord
siondir & annan pensionir

415 lidkare vid ldnslasarett — sinnessjukvard och annan var

460 socialassistent och syssloman — tjanstefel i vardnads
636 socialvardsassistent — limnande av osanna och kriink
649 kommunalkamrer — issledan uppgifter i drende on

651 barnavardsman — oritt krav pa underhéallsbidrag
712  sjukkasseforestindare — k <ande yttranden till best
derlatenhet att iakttaga tystnadsplikt

Overformyndare

1950 653 vigran att inkopa kamera at klaganden
1951 21 f6rsialjning av fastighet till underpris




1951

1954

1950
1952
1955

1952
1954

114
161
218

241
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Bilaga 3.

Arten av de hos JK anférda klagomalen

Barnavdrdsnimnd

handliggning av vissa #drenden rérande underhalisbidrag
omhindertagande for skyddsuppfostran

underlatenhet att vidtaga erforderliga atgirder for barns éverférande
i klagandens vard i enlighet med dom

intagning 4 arbetshem

1811% beslut om forflyttning av barn till nytt fosterhem

196
241
248

71

81
267
14
71
94
187
20
171

208
224
110
166

64
90
43

130
237
256

49
214

°

anhallan om handrickning for klagandens instillande & arbetshem
viagran att lata klaganden fa hem dotter

formaning &t foraldrar jamlikt 23 § 1 mom. a) barnavardslagen m. m.
varning till foridldrar utan att erforderlig opartisk utredning verkstiillts
om sons forhallande

omhiindertagande av barn

omhindertagande for skyddsuppfostran

forsummelse i samband med avgivande av yttrande till domstol
forpassning av klaganden till arbetshem oaktat denne var sjukskriven
omhiindertagande for skyddsuppfostran

underlatenhet att granska barnavardsmans rikenskaper

utredning i drende angiende omhindertagande f6r samhillsvard
kallelser till forhor i ordalag som, oavsett férhoérens resultat, misstink-
liggjort barn

omhindertagande av barn

omhindertagande av barn

underhallsbidrag »pa en falsk iktenskaplig bérd»

felaktiga uppgifter i yttrande till donistol m. .

Bosladsf y

vigran att hyra ut ligenheter till utlinningar
underlatenhet att ge klaganden bostad m.m.
stillande av villkor som e¢j forutsatts i forfatiningar

Byggnadsndmnd

av ledamot i byggnadsnidmnd i nimndens namn men utan dess be-

slut meddelat forbud att ingangsitta byggnadsarbete

underkannande av klaganden som arbetsledare

byggnadslov av ej beslutfor nimnd och utan att beslutet protokollférts

uteldimnande av vissa handlingar i stadsplaneforslag

underkinnande av klaganden som arbetsledare

underlatenhet att tillse att byggnad blev riven i enlighet med utslag
- Sy

ta visst bygge

Drdlselkammare

iAnstepension
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1952

1952

1955

1950

1954

1953
1955

1954

1952

1950

1954

1neA

Arende

62

72
167
224

22

246
110

73

10
29
105

129

LYK

Kommunalndmnd
underlatenhet att besvara brev

Kyrkogardsnamnd

beslagtagande av grav pd grund av vanvard utan att foreliggande
dessforinnan givits gravigaren

Landstingsdireklion
vigran att utlimna handlingar

Landstings hdlso- och sjukvdrdsberedning
utredning om felaktig likarbehandling

Ldnendmnd
storlek av pension

Nykterhetsnimnd

forbud att utlamna alkoholhaltiga drycker till klaganden

forflyttning fradn alkoholistanstalt

utverkande hos pensionsstyrelsen att klaganden ej sjalv fick lyfta sin
folkpension

likgiltighet och ohjdlpsamhet infér klagandens problem

Rattshjdlpsanstall

underlatenhet att taga hidnsyn till klagandens hilsotillstand
underhallshidrag »pd en falsk dktenskaplig bords

Sjukhusdirektion
undecrlitenhet att besétta vakant maskinisthefattning vid sjukhus

Skolrdad
tvdngspensioncering fran folkskollirartjinst m. m.

Skolstyrelse
avsked fran folkskolldrart}jinst
underlitenhet av folkskolestyrelse att betala viss ersittning
erinran av folkskolestyrelse lill lirare utan att skil angivits i beslutet
m. m,
tillsdtining av lidrartjinst vid praktisk mellanskola

Stadsplanendmnd

-*--1ling av forslag till spartunnelsystem
nde av avsked

Torg- och slakthusstyrelse
ide av 6verhyra fér kylcell
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